PAGE

Бобровский сельский Совет

Серафимовичского муниципального района

Волгоградской   области

_________________________________________________________________________________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ

№ 3                                                                                                     05 февраля 2019 года
О ежегодном отчете главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и о результатах деятельности Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2018 год
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Бобровского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 13, заслушав прилагаемый отчет главы Бобровского сельского поселения за 2018 год, Бобровский сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и Администрации Бобровского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2018 год удовлетворительной.

Глава  Бобровского
сельского поселения                                                                       С.П. Попов
На территории Бобровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2019 года зарегистрировано  714 человек, из них в х. Бобровский 2-й - 491 человек, в х. Базки – 223 человек. В 2018 году  родилось 4 человека, а умерло 5 человек.

На территории Бобровского сельского поселения расположено 234 личных подсобных хозяйств  (в х. Бобровский 2-й – 150 ЛПХ, в х. Базки – 84 ЛПХ), в которых содержится 138 голов  КРС, из них 76 голов  коров, 202 головы свиней, 281 голова овец и коз, 3855 голов птицы.

За отчетный 2018 год  сотрудниками администрации  и работниками Бобровского 2 КДЦ регулярно проводились подворные обходы по соблюдению правил пожарной безопасности в весенне-летний и осенне-зимний периоды. Особое внимание уделялось многодетным  семьям и семьям, находящимся в социально опасном положении, лицам, ведущим аморальный образ жизни.   Специалистами администрации Бобровского сельского поселения подготавливались отчеты о деятельности Администрации, а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный период входящих писем – 172, исходящих - 912).
Администрацией Бобровского сельского поселения проводились субботники по наведению санитарного порядка на территории поселения, в местах братских захоронений и гражданских кладбищ. Жителями была оказана помощь по обкосу гражданских кладбищ.   В период подготовки кладбищ к пасхальным мероприятиям, мусор, к сожалению, выбрасывается по всей территории кладбища, хотя есть реальная возможность его собирать в одно место. В 2018 году  администрация Бобровского сельского поселения совместно с  центром занятости населения по Серафимовичскому району трудоустроили 2 безработных граждан. В вопросах наведения санитарного порядка много еще проблем. Определенную тревогу вызывает неучастие в субботниках юридических лиц, ведущих свою деятельность на территории Бобровского сельского поселения, за исключением Бобровской II СШ. В лучшую сторону отношение к тому месту, где он проживает, должны поменять многие не на словах, а на деле.

В администрации Бобровского сельского поселения создана и ведет свою работу территориальная административная комиссия. Жителями поселения не всегда своевременно принимаются меры по скашиванию травы, уборке прилегающих ко двору территорий. Всего специалистом администрации Бобровского сельского поселения составлено 32 административных протоколов, из них:

по статье  8.7 (благоустройство) – 32 протоколов (32 человека    «Предупреждение»).  Наложение штрафа населению не является целью территориальной административной комиссии Бобровского сельского поселения. Главной задачей является чистота, порядок и пожарная безопасность в населенных пунктах.

В течении 2018 года  было выдано 13 доверенностей, вынесено 63 постановления, 31 распоряжение,  сдана  в архив документация за 2012 год.

Проведены выборы Президента Российской Федерации.

Помощь жителей в обкосе гражданских кладбищ

 х. Базки:

1. Мыльников Павел Борисович

2. Голенев Иван Константинович

3. Семенов Борис Васильевич

4. Голоднов Алексей Петрович

 х. Бобровский 2-й:

1. Сидоров Василий Алексеевич

2. Голоднов Алексей Петрович

3. Киселев Федор Михайлович

4. Абрамчук Анатолий Павлович

Ограждение кладбища:

1. Чесноков Павел Николаевич

2. Сидоров Василий Алексеевич

3. Голоднов Алексей Петрович

4. Кузнецов Михаил

5. Спольников Вадим Ринатович

6. Герасимов Михаил Юрьевич

Обкосы территории парка, детских площадок, населенных пунктов триммером и роторной травокоской, а так же погрузка, вывоз различного мусора, трелевка спиленных деревьев и прочие работы. Участие в пожаротушениях на автомобиле АРС-14 в уборках свалок, ремонт кладбищ, приготовление материала для ограждения кладбищ, различные ремонты в КДЦ и администрации, помощь людям Голоднов Алексей Петрович.

ДОРОГИ

1. Произведена повторная окраска пешеходного перехода по ул. Центральной.

2. За счет собственных средств приобретен и доставлен щебень в количестве 80 тонн. Произведено выравнивание поверхности и укладка щебня по ул. Подгорная.

3. Оформлено право собственности на внутрипоселковую  автомобильную дорогу с твердым покрытием-1,5 км. Проводятся изменения в техническом и межевом плане.

4. Проведена инвентаризация внутрипоселковых автомобильных грунтовых дорого местного значения. Эти работы проведены с целью получения субсидий для дорожного фонда Бобровского сельского поселения.

ОСВЕЩЕНИЕ

1. Дополнительно проведено и заново смонтировано освещение:

- х. Бобровский 2-й- ул. Садовая, ул. Тихая, ул. Центральная, ул. Родниковая, ул. Тенистая, ул. Подгорная;

- х. Базки- ул. Прохладная, ул. Зеленая, ул. Короткая.

2.   В х. Базки освещены пешеходные переходы в количестве 3  штук.    Дополнительно освещен центральный пешеходный переход в х. Бобровский 2-й.

 3.
Проведено освещение к дополнительному пешеходному переходу, соединяющему ул. Родниковая и ул. Тенистая.

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

В населенных пунктах проводилось выкашивание травы приобретенной роторной косилкой, что значительно увеличило чистоту в хуторах поселения. Трактора для роторной косилки, вывоза, погрузки мусора и прочих услуг выделялись безвозмездно жителями.

На территории поселения выкашивание травы производится силами администрации и населения. Вблизи жилых домов-домовладельцами. Это влияет на положительную динамику при пожаротушении. Земли сельскохозяйственного назначения находятся в хорошем состоянии.  После уборки урожая зерновых поля уже вспаханы, земля под паром чистая, без сухой растительности, остальные поля засеяны масличными культурами. Уполномоченными на составление административных протоколов о нарушении пожарной безопасности, проводилась беседа с должностными лицами по соблюдению пожарной безопасности. Организовывались рейды по выявлению нарушений. Проводилась проверка готовности сил и средств, а так же техники, применяемой для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Проверка автомобиля АРС показала, что он находится в исправном состоянии. Постоянно заправлен топливом и водой. На автомобиль дополнительно установлена мотопомпа для быстрой локализации очагов возгорания.  Так же  для тушения пожаров дополнительно приобретены 3 ранцевых огнетушителя.

Производилась опашка х. Бобровский 2-й и х. Базки в количестве 2 раз. Организовывались и проводились рейды по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения.

В 2018 году на мемориальную доску братского захоронения дополнительно нанесены имена красноармейцев, отдавших свою жизнь во имя Отечества.

Решен вопрос по доставке автобусом жителей х.  Бобровский 2-й до районного центра. Прекращена доставка автобусом жителей х. Базки до районного центра, в связи с отсутствием пассажиров.

На территории Бобровского сельского поселения осуществляет свою деятельность добровольная народная дружина, которая хорошо выполняет возложенные на нее обязанности.

Жители имеют возможность заниматься спортом в Бобровском казачьем военно-патриотическом центре. Остро стоит вопрос по отсутствию уличной спортивной площадки на территории поселения. Нет площадки даже в школе и это вызывает огромную тревогу. Администрация Бобровского сельского поселения ежегодно участвует в конкурсе по строительству спортивного сооружения. Для этого сделана и прошла государственную экспертизу ПСД, оформлено право собственности на земельный участок, произведена топографическая съемка и выполнены прочие требования.

Силами администрации Бобровского сельского поселения, МКУК Бобровский II КДЦ и общественными работниками в населенных пунктах и на детских игровых площадках, в парке культуры и отдыха «Бобровский» регулярно проводились уборки территории, субботники, ремонт водоснабжения, обкос растительности. Для этих целей была приобретена газонокосилка.

Водопровод

На данный момент ОНТ «Бобровское» имеет положительную динамику. Долгов практически нет. Отчетность и документация ведется на надлежащем уровне. Администрацией приобретен частотный преобразователь для водопровода. Приобретен, завезен и распланирован щебень в количестве 20 тонн по пожарной безопасности на 2 скважины для набора воды.

Администрация Бобровского сельского поселения оказывает помощь в доставке транспортом призывников в военный комиссариат города Серафимович, Серафимовичского и Клетского районов для дальнейшей отправки в армию и для прохождения призывной комиссии. Производилась совместная работа с ФАПами находящимися на территории поселения в различных направлениях деятельности. Оказывалась помощь ФАПам и населению по доставке жителей автотранспортом в поликлинику, больницу и другие социально значимые объекты. В зимний период времени своевременно проводилась очистка улиц от снега.

На территории Бобровского сельского поселения функционирует 2 почтовых отделения связи Бобровское 2 и Базковское. Сотрудники почты со всей ответственностью относятся к своей работе.

Работниками администрации Бобровского сельского поселения, МКУК Бобровский II КДЦ и общественными работниками регулярно проводились мероприятия по уборке территории населенных пунктов Бобровского сельского поселения, гражданских кладбищ, производился сбор мусора вдоль трассы, ликвидировались несанкционированные свалки. Убирались территории ФАПов и прилегающие к ним участки, производили обкосы населенных пунктов, гражданских кладбищ. На гражданские кладбища и другие социально-значимые объекты завозился песок.

В Бобровском II КДЦ достойно проводятся культурно-массовые мероприятия, дискотеки,  в х. Базки ООО «имени Куйбышева» выделяет помещение (здание столовой)  для культурно-массовых мероприятий, регулярно работает библиотека.

В Бобровском II КДЦ и на районном уровне регулярно проводились культурно-массовые мероприятия, дискотеки. Для вокальной группы «Хуторянка»  приобретены сценические костюмы. В Бобровском II КДЦ на окна закуплены и установлены жалюзи, приобретен проектор. На каждый новогодний праздник администрация обеспечивает елками социально значимые объекты.

                  Глава Бобровского

      сельского поселения
С.П. Попов